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Politechnika Śląska podpisała list intencyjny z Marathwada Mitramandal, Pune w Indiach,
rozpoczynając rozmowy dotyczące nawiązania współpracy. Marathwada Mitramandal
stanowi centralny punkt sieci placówek edukacyjnych, w skład której wchodzą uczelnie,
ośrodki, akademiki i szkoły, które od 55 lat zapewniają doskonałą edukację w regionie
Maharasztra, rekrutując rocznie ponad 600 tys. studentów.

Umowę, 26 czerwca 2026 roku, podpisali prof. Anna Chrobok Prorektor ds. Studenckich i
Kształcenia na Politechnice Śląskiej, B. G. Jadhav President Marathawada Mitramandal oraz prof. dr
Pradeep Kumar President Indo-European Education Foundation.

– Podpisanie listu intencyjnego z Indo-European Education Foundation oraz Marathwada Mitra
Mandal to ważny krok w kierunku umiędzynarodowienia naszej Uczelni i budowania trwałych relacji
z partnerami z Indii – jednego z najszybciej rozwijających się krajów świata. Widzimy duży potencjał
do współpracy zarówno w obszarze badawczym, jak i edukacyjnym – mówi Prorektor ds. Studenckich
i Kształcenia Politechniki Śląskiej prof. Anna Chrobok.

Jak podkreśla Prorektor, współpraca międzynarodowa to nie tylko wymiana doświadczeń, ale
również szansa na rozwój nowych inicjatyw naukowych i dydaktycznych.

– Jesteśmy przekonani, że współpraca ta przyniesie obopólne korzyści. Dla naszej Uczelni oznacza
przede wszystkim możliwość rozwijania międzynarodowych kontaktów, wymiany doświadczeń,
realizacji innowacyjnych przedsięwzięć badawczych oraz zwiększenia atrakcyjności oferty
dydaktycznej. To także szansa na lepsze przygotowanie naszych studentów do funkcjonowania w
globalnym środowisku akademickim i zawodowym - podkreśla prof. Anna Chrobok.

Obie uczelnie liczą na rozwój wspólnych badań naukowych oraz uruchomienie programu wymiany
studentów.

– Przyjechaliśmy na Politechnikę Śląską, aby zobaczyć, jak możemy ze sobą współpracować.
Postrzegamy tę Uczelnię jako lidera nowoczesnej edukacji i wierzymy, że dzięki jej wsparciu
będziemy mogli jeszcze lepiej rozwijać nasze badania – powiedział Prezydent Marathwada
Mitramandal, B.G Jadhav.

W rozwijaniu współpracy pomiędzy polskimi i indyjskimi uczelniami od lat uczestniczy President Indo
European Education Foundation prof. dr Pradeep Kumar. Jak podkreśla, podpisane porozumienie
stwarza szerokie możliwości współpracy naukowej i edukacyjnej.

– Chcemy jak najszybciej uruchomić programy wymiany studentów, wspólne badania oraz inicjatywy,
takie jak - programy podwójnego dyplomowania czy rekrutacja na studia doktoranckie. Chcemy
również wspierać studentów z Indii, którzy chcieliby kontynuować naukę na Politechnice Śląskiej –
powiedział prof. dr Pradeep Kumar.

Inicjatywa dotycząca współpracy z indyjską uczelnią zrodziła się podczas spotkania przedstawicieli
uczelni partnerskich projektu EURECA-PRO w niemieckiej Hochschule Mittweida, University of
Applied Sciences.



- To właśnie tam przedstawiciele Politechniki Śląskiej nawiązali kontakt z prof. Kumarem –
założycielem i prezydentem fundacji działającej na rzecz współpracy europejsko-indyjskiej. Kilka dni
później delegacja z Indii odwiedziła Politechnikę Śląską, a zwieńczeniem wizyty było podpisanie listu
intencyjnego – mówi Kierownik Działu Współpracy z Zagranicą na Politechnice Śląskiej dr inż.
Grzegorz Kłapyta.

Dokument wyraża wolę rozwijania współpracy w takich obszarach jak kształcenie studentów i
doktorantów, prowadzenie wspólnych badań naukowych, wymiana akademicka studentów i
pracowników oraz organizacja krótkich programów certyfikowanych. Kolejnym krokiem ma być
wypracowanie i podpisanie umowy ramowej (MoU), która określi szczegółowe warunki współpracy.

– Jest to szansa na nawiązanie współpracy z dynamicznie rozwijającym się krajem oraz z silnym
partnerem akademickim. Uczelnia z Pune jest pod wieloma względami podobna do Politechniki
Śląskiej, łączy działalność naukową z praktycznym wdrażaniem wyników badań i ścisłą współpracą z
przemysłem. Widzimy potencjał do wspólnych działań zarówno w obszarze badań, jak i kształcenia
oraz wymiany akademickiej – podkreśla dr inż. Kłapyta.

Na znaczenie współpracy z perspektywy naukowej, zwraca uwagę również dr hab. inż. Sebastian
Student, prof. PŚ, Dyrektor Centrum Biotechnologii na Politechnice Śląskiej.

– Widzimy wiele możliwości współpracy, przede wszystkim w obszarach chemii organicznej,
bioinformatyki oraz biologii molekularnej. To właśnie te dziedziny są dla nas szczególnie interesujące
i mają duży potencjał do realizacji wspólnych badań – mówi prof. Student.

Jak podkreśla, rozwijanie międzynarodowych kontaktów jest dziś nieodłącznym elementem
prowadzenia nowoczesnych badań naukowych.

– Współpraca międzynarodowa jest bardzo ważna. Obecnie realizujemy również działania projektowe
z partnerami z krajów Afryki, dlatego doskonale wiemy, jak cenne są wymiana doświadczeń i
wspólna realizacja badań. Szczególnie w biologii, która rozwija się bardzo dynamicznie, współpraca z
zagranicznymi ośrodkami naukowymi stwarza nowe możliwości rozwoju zarówno dla naukowców, jak
i studentów – podkreśl.

Podpisany dokument ma charakter listu intencyjnego, wyznacza jednak kierunek dalszych rozmów,
których celem jest przygotowanie formalnego porozumienia o współpracy.
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